
Час- Обработка на тексот ,,Илиевата мајка” од В. Неделковски- 

монолог и дијалог 

Цели  на часот - Учениците да ги утврдат формите на изразување- 

монолог и дијалог 

    

Активност 

Воведен дел: 

Се одговараат прашањата поставувани од наставникот се повторува 

за формите на изразување. 

Што е монолог? 

Што е дијалог? 

Главен дел: 

Учениците го  читаат текстот дел по дел; се укажува на течното и 

изразно читање, 

со правилно акцентирање на зборовите.  

Учениците добиваат задача, со помош на техниката Двоен запис да 

пронајдат монолози и дијалози од текстови во учебникот.  

Работат индивидуално 

Текстот се обработува преку техниката Дневник со двоен запис со 

акцент на монолог и дијалог 

Завршен дел 

Се презентираат изработките преку кои се согледува разликата меѓу 

монолог и дијалог и се испраќаат на наставникот.   

 

 


